
PROTOKÓŁ NR XLII/17 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 24 października 2017 r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Witam Państwa na XLII nadzwyczajnej 

sesji Rady Gminy Kostomłoty w kadencji 2014-2018 zwołanej na wniosek pana wójta.  

Przedstawiam proponowany porządek obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2017.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

4.  Zamknięcie sesji. 

W sesji uczestniczy 12 radnych, więc rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał.   

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie skarbniku prosiłbym o 

wyjaśnienie.  

 

Rafał Hossa – Sesja zwołana jest przede wszystkim dla zadania SUW w Wilkowie 

Średzkim. Przy okazji, ponieważ sesja była zwołana, uruchomiłem zadanie „Budowa 

tranzytu wodociągowego Godków-Paździorno”. To jest przerzucenie tylko z jednego 

paragrafu na paragraf dotacyjny dla ZGK. Żeby przeprowadzić zadanie SUW w Wilkowie 

Średzkim, a mianowicie wprowadzić do naszego budżetu, czyli wpf-u, ponieważ w tym 

roku będą realizowane tylko koszty kosztorysów, a w roku następnym będzie 

wydatkowana następna część zadania, trzeba było przeprowadzić szereg zmian i właśnie 

ta uchwała te zmiany zawiera. Przede wszystkim chodziło o to, żeby zmniejszyć 

planowany deficyt na ten rok, wycofać całość zadłużenia, jakie było planowane w roku 

2017.  

 

Rafał Hossa odczytał uzasadnienie do projektu uchwały (wraz z autopoprawką). 

 

Janina Gawlik – Mam pytanie, czy ten II etap robimy jako przyłącze, czy sieć 

wodociągową do Osieczyny? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jako sieć. 

 

Marek Pomykała – Zmniejszamy na OSP o 68.000 zł. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Dwa razy przetarg ogłaszaliśmy na ocieplenie remizy w 

Kostomłotach i nie było żadnego oferenta. Oferty, które wpłynęły były dwukrotnie wyższe 

niż kosztorys. W związku  z tym przetarg dwa razy już ogłosiliśmy. W tym roku już nie 

wykonamy tego, dlatego jest wyłączone z budżetu. Nie ma firm.  

 

Marian Fita - Kosztorys był kiepsko przygotowany? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Kosztorys – 68.000 zł, ocieplenia 128.000 a drugi był 

136.000 ocieplenie. W związku  z tym, taką remizę to można nowa wybudować za 

250.000 zł. 

 

Marek Pomykała – Zmniejszamy na oświetleniu 75.000 zł. Mamy tyle wniosków na 

oświetlenie. Nie możemy tego zostawić i przeznaczyć na nowy cel? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – W tym roku tego nie wykorzystamy. W tej chwili 

opracowujemy dokumentacje na Budziszów (lampy dodatkowe), natomiast w tym roku 

nie ma możliwości wykonania. Tak samo jest przesunięta droga Ramułtowice i Osiek,  
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ujmujemy w planie wieloletnim na przyszły rok, ponieważ nie ma możliwości, żebyśmy 

ogłaszali przetarg. Teraz będziemy ogłaszać w styczniu. Jeśli chodzi o Wilków Średzki to 

myśmy kosztorys pierwszy co wykonywaliśmy opiewał na 3.250.000, teraz 

przygotowywaliśmy do WFOŚ wniosek o kredyt. Aktualizacja była kosztorysu i wyszło  

3.500.000  z haczykiem. Zobaczymy po przetargu, bo trudno powiedzieć.  Dlatego 

chcemy tutaj przygotować i przetarg ogłosić w miesiącu grudniu. W Wilkowie Średzkim 

jeden zbiornik jest wyłączony. Tam jest 3 zbiorniki na wodę. Jeden wyłączony, ponieważ 

już zgnił. Musimy szybko robić i śpieszyć się z tym. Ja liczę i mam nadzieję, że w 

przyszłym roku do września inwestycja ta będzie zakończona.  

 

Jan Szwedo - Ja mam pytanie, jaka jest sytuacja odnośnie świetlicy w Świdnicy Polskiej? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nabór ma być ogłoszony w przyszłym roku, chyba że w 

tym roku jeszcze ogłoszą. Jest 5.400.000 euro na remonty, modernizacje i budowę 

świetlic. Tyle jest w PROW.  Myśmy liczyli w sumie 22.000.000 a najwyższe 

dofinansowanie zgodnie z regulaminem, który ustalił urząd marszałkowski łącznie z 

ministerstwem, że maksymalne dofinansowanie będzie 500.000 i tylko na gminę jedna 

świetlica. Nie tak jak było z drogami, że myśmy startowali na drogi i np. gmina która 

miała park jakiś tam, który dawał 5 dodatkowych punktów i ileś gmin nie dostało w 

ogóle, a tamte gminy na 6 czy 7 dróg dostały. To były absurdy. Myśmy cały czas 

tłumaczyli marszałkowi, ministrom, że to jest głupota. W związku  z tym teraz to 

poprawili i będziemy występować z wnioskiem. 500.000 a myśmy mieli kosztorys na 

650.000. Kosztorys należy uaktualnić, ale byśmy się mieścili. W ramach PROW jest 67 

czy ileś procent.  

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Ja bym chciała jeszcze raz usłyszeć, bo dzisiaj się nie 

znam na tych wszystkich wykresach kartograficzno jakichś tam. Ja bym chciała  od wójta 

usłyszeć dokąd jest prowadzony ten wodociąg, czy do posesji, czyli granic nieruchomości, 

czy bezpośrednio już do budynku? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Do granic nieruchomości, a do budynków zgodnie z 

ustawą podłączają się na własny koszt. 

 

Iwona Ryszka - Czy w Wilkowie poza chlorowaniem wody jeszcze jakieś zabiegi są? Czy 

właśnie odrzucenie tego jednego zbiornika powoduje, że w tej chwili woda, nie wiem, jak 

w Lisowicach np. ale u nas woda jest jakaś taka śmierdząca, metaliczna, gorszej znacznie 

jakości niż była do tej pory. Czy coś jeszcze jest postanowione? 

 

Ryszard Lechowski - Mamy wyniki po tych wszystkich zabiegach pozytywne więc nie ma 

ani coli. Nie wiem jaka decyzja będzie teraz Sanepidu. Jak będzie decyzja chlorowanie 

jeszcze. Wyniki są pozytywne. Jeśli nie będzie przeciwwskazań to będzie przerwane 

chlorowanie. Czekamy na decyzje Sanepidu. Pan kierownik pojechał do Sanepidu 

wyjaśniać to wszystko. Po wyłączeniu tego jednego zbiornika może się okazać, że woda 

będzie dobra. W tej chwili po badaniach są wyniki pozytywne. To i tak wymaga 

modernizacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały z 

autopoprawką wniesioną przez wójta poprzez zmianę kwoty z 209.639 zł na 110.639 zł w 

zał. Nr 4, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 11 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 2 głosy. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta. 
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Ad.3. 

Rafał Hossa - Zmiany ujęte w wpf to konsekwencja wcześniejszej uchwały w sprawie 

budżetu.  

 

Rafał Hossa odczytał objaśnienia do zmiany wartości wpf. 

 

Rafał Hossa – Muszę  państwu wspomnieć o planowanych kredytach, zadłużeniu, które 

jest spowodowane nowym zadaniem SUW w Wilkowie Średzkim. W roku 2017 nie planuje 

się przychodów z tytułu pożyczek, kredytów, natomiast w 2018 planuje się 4.103.544,96 

zł  przychodów.  
 

Janina Gawlik – Czy gmina będzie współfinansować drogę od gminy Miękinia do Karczyc w 

ramach tzw. schetynówki? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Pojedzie sekretarz na spotkanie z panem Kocielskim, 

ponieważ ja koło 10.00 mam podpisanie umów odnośnie boiska wielofunkcyjnego i 

kanalizacji ….. Nad tym trzeba długo myśleć, bo starostwo ucieka od pewnych swoich 

obowiązków i tutaj musimy jasno sobie powiedzieć, bo jeżeli starostwo proponuje, że na 

tą drogę może dołożyć tylko 700.000, a w zależności od przetargu, czy coś, wyjdzie że 

gmina dołożyć ma 2.000.000 to przepraszam, to jest droga powiatowa. To dla mnie jest 

absurdem. Ja rozumiem po 50% jest ok., a tutaj rozumie też, że brak środków jest w 

powiecie, no ale nie w tym kierunku. Zobaczymy jak to będzie. Ja rozmawiałem z 

wicestarostą, jeżeli by było tylko po naszej stronie 700.000, sądzę, że jest taka 

możliwość wygospodarowania.  

 

Janina Gawlik – Panie wójcie, a była podpisana umowa partnerska?.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie. Najpierw muszę z radą ustalić. Ja się wstrzymałem na 

razie, bo zobaczymy jak będziemy mieli z budżetem. Te środki, które mamy na boisko 

wielofunkcyjne, bo jeszcze musimy ogłosić przetarg na pracownie komputerową, bo to 

jest jakby łącznie na boisko wielofunkcyjne i chcemy, żeby do 22 grudnia pieniądze nam 

już wpłynęły. To jest urzędu 900.000 łącznie i kanalizacji. Zobaczymy, czym będziemy 

jeszcze dysponować. 

  

Janina Gawlik – To jest ważne, bo to już projekty budżetu idą na następny rok. Są 

złożone schetynówki, dlatego zastanawiam się, czy ta umowa partnerska była podpisana.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie, to jest na Karczyce. Umowa nie mówi o wartości.  

 

Janina Gawlik – Umowa partnerska mówi o wartości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Rzeczywiście określa, że 

współfinansowanie jest po 50%, jeśli chodzi o tą część powiatową, gminną, ale po stronie 

powiatu nie więcej niż 700 tys. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – To nie jest 50%. Po 50%, nie więcej niż 700 tys. A jak 

będzie trzeba 2 mln dopłacić, to będzie 700 po stronie powiatu i to będzie stanowić 50%, 

a po stronie gminy 1,3 mln zł. Ja wiem, że jest taki wybieg, ale to jest nie fair. Droga 

powiatowa, żeby powiat nie mógł sfinansować 50% to jest troszeczkę niepoważne.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – W projekcie umowy jest inna zasada. 

Jest zasada taka, że współubiegamy się o schetynówkę. I tylko wtedy realizacja tej 

inwestycji jest, kiedy te środki ze schetynówki otrzymamy. Na razie jeszcze jest 

procedowana w urzędzie wojewódzkim cała ta sprawa. Z końcem prawdopodobnie tego 

tygodnia będzie decyzja i współfinansowanie jest połowę przez wojewodę, druga połowa 

jest dzielona pomiędzy powiat i gminę. Rzeczywiście jest ograniczenie wsparcia 
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finansowego przez powiat do 700 tys.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Ja też napiszę, że możemy maksymalnie 700 tys., bo 700 

tys. jest możliwość tutaj w budżecie. Coś jeszcze możemy zrobić, nawet kosztem czegoś 

innego, nie głównych inwestycji, ale coś jeszcze, jest taka możliwość, bo my mamy na 

inwestycje. Myśmy  w tej chwili to przeliczali w prognozie tej to my możemy zrobić w 

przyszłym roku chyba było 5,5 mln zł. 3,5 mln mamy na to, to jeszcze te 2 mln.  

 

Rafał Hossa – Uzależnione to będzie też od naszego budżetu, dochodów bieżących, 

wydatków jakie będą ukształtowane i wtedy będziemy też widzieli. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Poczekajmy na rozstrzygnięcie 

wojewody i wtedy będziemy rozmawiać 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Powiat nie wystąpił o skraplanie, o dofinansowanie. 

 

Janina Gawlik – Przy projekcie budżetu na pewno będzie planowane. Wchodzi drugi 

program budowy chodników we wsiach, nr 2, gdzie też powiat wystąpił na pewno do 

gmin. Planujemy współfinansować jakby ze swoich środków w ramach programów. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie, nie wystąpił. 

 

Janina Gawlik – Wystąpił panie wójcie. Dzisiaj na spotkaniu nie jest schetynówka, tylko 

jest budowa chodników i remontu dróg. Nie schetynówka. Z tego co wiem, akceptacja 

była, poszło do wojewody, czekamy na rozstrzygnięcie. Dlatego pytam się, czy nie 

powinniśmy mieć tego w wpf, jak już zmieniamy ten wpf.  

 

Rafał Hossa – Ja nie mam żadnego wniosku. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jest u mnie, ja na razie się wstrzymałem, ponieważ dla 

mnie jest to niejasne. Jak jest po 50% w każdej chwili możemy przedyskutować, rada 

wyraża zgodę, podpisujemy porozumienie. Ja nie mogę podpisać porozumienie, że będę 

dopłacał 70%, a powiat 30. 

 

Janina Gawlik – Panie wójcie nikt tutaj tego nie neguje, bo priorytetem jest, jaki 

określiliśmy na przyszły rok, jest to woda, bo to jest podstawa i zadania, które zostały 

rozpoczęte należałoby zrobić. Przerzucamy to z roku na rok, z roku na rok.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Przepompownie mamy Siemidrożyce. To już na sesji. 240 

tys. gdzieś tak liczę, bo kosztorys spłynął – 240 i dokumentację zlecamy, i dokumentację 

Wilków Średzki, gdzie w przyszłym roku też trzeba by było zrobić przepompownię, bo 

tam cały czas zalewa i zgnite są.  

 

Janina Gawlik – Trudno tutaj mówić, jeżeli my mamy nie uporządkowaną wodę o innych. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – To jest do dyskusji. Zobaczymy jak będzie. 

 

Janina Gawlik – Panie wójcie, ja mam jeszcze jedno pytanie, jak stoi ZGK? Bo teraz 

dajemy im w formire dotacji. Praktycznie oni chyba ofertę złożyli, tak? 
 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie ma strat. 

 

Janina Gawlik – Chodzi o to, czy do końca roku nie będzie na minusie? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie. Nie powinno być. 
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Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie 

widzę. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały, proszę o 

podniesienie ręki: 

kto jest za – 12 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta. 

 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam sesję. 

 

Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 

Sesja trwała od godz. 7.45 do godzi. 7.49. 

 

 

 

 

 

 


